
UCHWAŁA NR XXXVIII/1044/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dot. zmiany załącznika do uchwały Nr XVII/479/12 Rady Miasta 
Szczecin z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję Pana  w sprawie zmiany 
§ 5 ust. 4 pkt 2 załącznika do uchwały Nr XVII/479/12 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2012 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Szczecin do zawiadomienia strony wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

W  Szczecin petycja Pana  
zam. w sprawie zmiany § 5 ust. 4 pkt 2 załącznika 
do uchwały Nr XVII/479/12 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych. Pan zawnioskował o dokonanie zmiany 
poprzez nadanie zmienianemu przepisowi następującego brzmienia: 

„2) listę osób popierających wniosek zawierającą ich imiona, nazwiska, adresy zamieszkania 
i podpisy”. 

Zdaniem wnioskodawcy dotychczasowy zapis w § 5 ust. 4 pkt 2 załącznika do uchwały 
Nr XVII/479/12 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych nie pozwala na ustalenie w sposób jednoznaczny statusu 
mieszkańca gminy,  ponieważ wymagane dane nie obejmują adresu zamieszkania osoby popierającej 
wniosek. W praktyce możliwa jest więc sytuacja, gdy poparcia udzieli osoba spoza Szczecina, czyli 
nie będąca członkiem wspólnoty samorządowej. Z tych względów zaproponował poszerzenie katalogu 
danych o miejsce zamieszkania. Tym samym wskazał, że sytuacja w Szczecinie jest wyjątkowa 
w polskim samorządzie terytorialnym, ponieważ w innych miastach (uchwały rad gmin) wymagane 
jest podanie przez osobę popierającą wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych adresu 
zamieszkania. 

Przedmiotowa petycja została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
RM, która na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2022 r. przychyliła się do postulatu autora petycji, uznając 
za zasadne wprowadzenie zmiany w § 5 ust. 4 pkt 2 załącznika do uchwały Nr XVII/479/12 Rady 
Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 269E939D-B577-42AB-9468-A71111334FA4. Podpisany Strona 1


